Договор об оказании платных образовательных услуг

г. Иркутск​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                   «____»_________ 20___
г.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР
«ФРЕГАТ» (ООО УЦ «ФРЕГАТ») (лицензия №10521 от 11.02.2019 года, выданное службой по
контролю и надзору в сфере образования Иркутской области), именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице генерального директора Долгушина Алексея Викторовича, действующего
на основании Устава, и
____________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий
Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1.​ Предмет Договора

1.1.​  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по образовательной

программе обучения судоводителей маломерных судов по
Категории: Моторное судно,   Гидроцикл; Судно особой конструкции (Аэробот)

   (нужное подчеркнуь)

В районах плавания: ВВП,   ВМВиТМ;
   (нужное подчеркнуть)

а Заказчик обязан оплатить данную образовательную услугу в порядке, установленном разделом 3
настоящего Договора.

1.2.​  Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора
составляет 75 часов.

1.3.​ После освоения Заказчиком образовательной программы и успешного прохождения
итоговой аттестации ему выдается Свидетельство________________________________________.

                                                           (документ об образовании и (или) о квалификации или документ об обучении)

2.​ Права и обязанности Сторон
2.1.​  Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной
аттестации Заказчика, применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного
взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными
документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами
Исполнителя.

2.2.​ Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и
обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
Договора, обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся учебного процесса.

2.3.​ Исполнитель обязан зачислить Заказчика, выполнившего установленные
законодательством Российской Федерации, учредительными   документами, локальными
нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося, организовать и
обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего Договора.

2.4.​ Заказчик обязан своевременно оплатить предоставляемые образовательные услуги,
указанные в п. 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором,
добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять требования локальных актов
Исполнителя по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности.

2.5.​ Помимо прав и обязанностей, определенных п.п. 2.1.-2.4., Стороны пользуется
иными правами и несут дополнительные обязанности в соответствии с законодательством
Российской Федерации об образовании.

3.​ Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость платных образовательных услуг составляет _____________________

______________________________________________________________________________рублей.

3.2. Оплата образовательных услуг производится за наличный расчет путем внесения
денежных средств в кассу Исполнителя или в безналичном порядке на счет Исполнителя,
указанный в разделе 8 настоящего Договора.

4.​ Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.
4.5. При прекращении и (или) отказе от образовательных услуг Заказчиком по причине, не

связанной с виной Исполнителя, а также при получении Заказчиком доступа к электронной
программе подготовки, предыдущие взносы по оплате Заказчику не возвращаются.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и
Договором.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика (Обучающегося) в
образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении
Обучающегося из образовательной организации.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора
производится в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Доступ к электронной программе подготовки получил _____________________________________

                    (подпись)

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР
«ФРЕГАТ» (ООО УЦ «ФРЕГАТ»)
ИНН/КПП 3849034118/384901001
ОГРН 1143850005980
Р/с 40702810010050006632
Банк: Филиал Точка Банк
КИВИ Банк г. Москва
БИК: 044525797
К/с 30101810445250000797

Заказчик:

ФИО__________________________________
_______________________________________
_______________________________________
паспорт: _______________________________
выдан: _________________________________
_______________________________________
_______________________________________
адрес: _________________________________
_______________________________________

_________________________ А.В. Долгушин

_______________________________________

(подпись)